Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01 ноября 2012 года  № 1594-па
О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2009-2012 годы», утвержденную постановлением Мэра Шелеховского  муниципального района от 6 апреля 2009 года № 338-п
В целях уточнения мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2009-2012 годы», утвержденной постановлением Мэра Шелеховского  муниципального района от 6 апреля 2009 года № 338-п «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2009-2012 годы», руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 21.09.2012 г. № 504-пп «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2011-2012 годы», постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 24.11.2008 № 923-п «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ Шелеховского района»,  ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2009-2012 годы», утвержденную постановлением Мэра Шелеховского  муниципального района от 6 апреля 2009 года № 338-п «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2009-2012 годы» изменения согласно приложению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Мэр Шелеховского

муниципального района

       А.Ю. Лобанов
Приложение
к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

От 01 ноября 2012 года № 1594-па
Изменения в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2009-2012 годы», утвержденную постановлением Мэра Шелеховского  муниципального района от 6 апреля 2009 года № 338-п «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шелеховском районе на 2009-2012 годы» (далее – Программа)
1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить  в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составит 692,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2009 г. –     0,0 тыс. руб.;

2010 г. –   50,0 тыс. руб.;

2011 г. –   30,0 тыс. руб.;

2012 г. – 612,0 тыс. руб.

Объем финансирования из местного бюджета составит 158,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2009 г. –   0,0 тыс. руб.;

2010 г. – 50,0 тыс. руб.;

2011 г. – 30,0 тыс. руб.;

2012 г. – 78,1 тыс. руб.

Объем финансирования из областного бюджета составит 533,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2009 г. –     0,0 тыс. руб.;

2010 г. –     0,0 тыс. руб.;

2011 г. –     0,0 тыс. руб.;

2012 г. – 533,9 тыс. руб.

».

2. В разделе IV Программы  «Объемы и источники финансирования» Таблицу 2  изложить в следующей редакции:

«

Таблица 2

(тыс. руб.)

	Мероприятия
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	Итого

	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ

	Формирование и развитие организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	5,0
	-
	-
	-
	5,0

	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	533,9
	28,1
	533,9
	28,1

	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	50,0
	-
	25,0
	-
	50,0
	-
	125,0

	Итого:
	-
	50,0
	-
	30,0
	533,9
	78,1
	533,9
	158,1

 ».
3. В Разделе II «Формирование и развитие организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМП» таблицы 3 «Перечень программных мероприятий» раздела V Программы «Методы реализации Программы»:

1) строку 2 изложить в следующей редакции:

 «

	2.
	Организация повышения квалификации, сотрудников организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	В течение года
	-
	-
	Не требует средств

	Учебные заведения (по конкурсу),
АНО «ШАРБ» (по согласованию),
ООО «Опора России» (по согласованию)

         »;
2) подраздел 2 «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить строкой 7 следующего содержания:

«

	7.
	Поддержка начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса. (Гранты начинающим малым предприятиям на создание собственного дела - субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого финансирования целевых расходов по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)
	2012 год
	533,9 – ОБ

28,1 - МБ
	562,0
	-
	-
	-
	562,0
	Конкурсная

комиссия

         »;

3) в подразделе 3 «Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» строки 2,3 изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Подготовка медиаплана и освещение вопросов развития субъектов малого и среднего предпринимательства в средствах массовой информации в рамках реализации медиаплана.

Подготовка статей,  материалов, направленных на формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности и освещающих итоги реализации программы
	В течение года
	-
	-
	Не требует средств
	Отдел по работе с общественностью и СМИ

	3.
	Распространение специализированной информационно-печатной  продукции   для малого и среднего предпринимательства
	В течение года
	-
	-
	Не требует средств
	Отдел по развитию потребительского рынка, управление по экономике

         »;

4) в подразделе 4 «Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» строку 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства путем проведения консультаций по вопросам гражданского, трудового, финансового, налогового, бюджетного, административного и иного законодательства в области регулирования предпринимательской деятельности, в том числе путем организации доступа к справочно-правовым системам Гарант, Консультант Плюс, через поддержание рабочего места предпринимателя в АНО «ШАРБ», и на рабочих местах в Администрации Шелеховского муниципального района
	В течение года
	-
	-
	Не требует средств
	АНО «ШАРБ» (по согласованию),

 ООО «Опора России» (по согласованию),
отдел по развитию потребительского рынка,

управление по экономике

         »;

5) в подразделе 5 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров» строки 1,2 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Организация проведения круглых столов, семинаров,  тематических конференций по актуальным вопросам для субъектов малого и среднего  предпринимательства
	В течение года
	-
	-
	Не требует средств
	АНО «ШАРБ» (по согласованию),
 ООО «Опора России» (по согласованию),
члены координационного Совета,

управление по экономике,

отдел по развитию потребительского рынка

	2.
	Организация цикла семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства по различным аспектам предпринимательской деятельности, в соответствии с Планом, утвержденным Координационным Советом по малому предпринимательству при Мэре Шелеховского муниципального района
	В течение года
	-
	-
	Не требует средств
	Члены координационного Совета,

АНО «ШАРБ» (по согласованию),
управление по экономике,

отдел по развитию потребительского рынка

         »;

4. Список используемых сокращений дополнить строкой следующего содержания:
«

	Конкурсная комиссия
	Конкурсная комиссия для рассмотрения заявок на участие в конкурсе на предоставлении субсидий на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса, и определения победителей конкурса

         ».

Начальник отдела по экономике                                        В. П. Большедворская